
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

2 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 
Αγίου Αθανασίου. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΡ/834189(6554) (1)

Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτο-
τελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102), όπως τροποποι-
ήθηκε με τον ν. 4249/2014 (Α’ 73).

3. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - 
Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο 

Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107) και ειδικότερα το 
άρθρο 29 «Ωράριο λειτουργίας των Διευθύνσεων Πολι-
τικής Προστασίας των Περιφερειών».

4. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01.12.2016 (Β’ 4302) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την υπ’ αρ. 15485/2023/24-11-2023 απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επι-
κύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλο-
γών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του Πε-
ριφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών 
Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028.

7. Την υπ’ αρ. 125098/16.12.2024 πράξη του Γραμμα-
τέα της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Επικύρωση 
εκλογής νέου Περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ).

8. Την υπ’ αρ. 848521 (11618)/02.12.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1339) 
απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμμα-
τέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 2604 (59)/02.01.2024 (Β’ 145) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με 
εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα.

10. Την υπ’ αρ. 272382(4581)/21.04.2023 απόφαση 
Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, περί άσκησης καθηκόντων Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6376

78841

28.11.2025 16:30:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78842 Τεύχος B’ 6376/27.11.2025

11. Το άρθρο 41 του ν. 5184/2025 και την υπ’ αρ. 8/2025 
ερμηνευτική εγκύκλιο του e-ΕΦΚΑ «Απαλλαγή από 
ασφαλιστικές εισφορές των ποσών των προσαυξήσε-
ων των επιδομάτων νυχτερινής εργασίας, αμοιβής υπε-
ρεργασίας, υπερωρίας και προσαύξησης αμοιβής για 
εργασία κατά τις Κυριακές και αργίες του Κώδικα Ατο-
μικού Εργατικού Δικαίου (Π.Δ 80/2022) εργαζομένων με 
καθεστώς πλήρους απασχόλησης».

12. Tην υπ’  αρ.  792414(12997)/05.11.2025 (ΑΔΑ: 
Ψ3ΠΚ7ΛΛ-Σ5Ρ) βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων υπε-
ρωριών για το Α’ εξάμηνο έτους 2026, με Α/Α 4099, της 
Διεύθυνσης Οικονομικού ΠΚΜ/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής 
και Ταμειακής Διαχ/σης ΠΚΜ, για τον ΚΑΕ 0511 ποσό 
ύψους επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (7.500,00€) 
και για τον ΚΑΕ 0512 ποσό ύψους είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(20.000,00€).

13. Την υπ’ αρ. 801390(5577)/04.11.2025 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης υπερωριών έτους 2026, της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων/Τμήμα Π/Υ 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Π.Ε. Ημαθίας, 
για τον ΚΑΕ 0511 ποσό ύψους τριών χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (3.200,00€) και για τον ΚΑΕ 0512 ποσό ύψους έξι 
χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (6.800,00€).

14. Την υπ’ αρ. οικ. 804231(4419)/31.10.2025 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης υπερωριών έτους 2026, της Υποδιεύ-
θυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων/Τμήμα Π/Υ 
Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Π.Ε. Κιλκίς, για 
τον ΚΑΕ 0511 ποσό ύψους δύο χιλιάδων εννιακοσίων 
ευρώ (2.900,00€) και για τον ΚΑΕ 0512 ποσό ύψους έξι 
χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (6.400,00€).

15. Την υπ’ αρ. 796513(4018)/24.10.2025 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης υπερωριών έτους 2026, της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμει-
ακής Διαχείρισης της Π.Ε. Πέλλας, για τον ΚΑΕ 0511.α.01 
ποσό ύψους τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων σαράντα 
ενός ευρώ και εξήντα λεπτών (4.441,60€) και για τον ΚΑΕ 
0512.α.01 ποσό ύψους δεκατριών χιλιάδων εξακοσίων 
είκοσι τεσσάρων ευρώ και εξήντα τεσσάρων λεπτών 
(13.624,64 €).

16. Την υπ’ αρ. 789619(3216)/22.10.2025 βεβαίωση 
ύπαρξης πιστώσεων υπερωριών για το Α’ εξάμηνο έτους 
2026, της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων 
Πόρων/Τμήμα Π/Υ, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχεί-
ρισης της Π.Ε. Πιερίας, για τον ΚΑΕ 721.0511.01 ποσό 
ύψους τριών χιλιάδων διακοσίων ευρώ (3.200,00€) και 
για τον ΚΑΕ 721.0512.01 ποσό ύψους πέντε χιλιάδων 
τριακοσίων ευρώ (5.300,00€).

17. Την υπ’ αρ. 795764(4668)/24.10.2025 βεβαίωση 
ύπαρξης πιστώσεων υπερωριών Α’ Εξαμήνου έτους 2026, 
της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων/
Τμήμα Π/Υ - Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της 
Π.Ε. Σερρών, για τον ΚΑΕ 0511.α.01 ποσό ύψους τριών 
χιλιάδων ευρώ (3.000,00€) και για τον ΚΑΕ 0512.α.01 
ποσό ύψους έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00€).

18. Την υπ’ αρ. 858738(2872)/17.11.2025 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης υπερωριών έτους 2026, της Υποδιεύ-
θυνσης Οικονομικού-Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Χαλκι-
δικής, για τον ΚΑΕ 0511.01 ποσό ύψους τριών χιλιάδων 
ευρώ (3.000,00€) και για τον ΚΑΕ 0512.01 ποσό ύψους 
έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00€). 

19. Το γεγονός ότι σύνολο της δαπάνης για το Α’ εξά-
μηνο του 2026 (Ιανουάριος  - Ιούνιος 2026), για τους 
υπαλλήλους της ΑΔΠΠ και των επτά (7) Τμημάτων Πο-
λιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων της 
ΠΚΜ, ανέρχεται στο ποσό των 68.183,12 €, α) την υπε-
ρωριακή απογευματινή εργασία ΚΑΕ 0511 ποσό ύψους 
20.470,80 € και β) την καθ’ υπέρβαση εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ΚΑΕ 
0512 ποσό ύψους 47.712,32 €.

20. Τις ανάγκες ετοιμότητας της Αυτοτελούς Διεύθυν-
σης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, στο σύνολο των επτά 
Τμημάτων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων που την απαρτίζουν, στα πλαίσια προστασίας 
της ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών, καθώς και 
τις ανάγκες λειτουργίας της Υπηρεσίας: α) κατά την δι-
άρκεια διαχείρισης έκτακτων αναγκών ή αντιμετώπισης 
καταστροφών, που προκύπτουν από φυσικούς, τεχνο-
λογικούς και άλλους κινδύνους, και β) κατά τη διάρκεια 
αποκατάστασης των καταστροφών αυτών.

21. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, το προσωπικό που υπηρετεί, 
είκοσι δύο (22) υπάλληλοι, στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ και στα Τμήματα Πολιτικής 
Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Θεσσαλονί-
κης, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών και Χαλ-
κιδικής, θα απασχοληθούν για το Α’ εξάμηνο του 2026 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις κα-
θημερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά 
τις νυχτερινές ώρες, ήτοι 120 ώρες το Α’ εξάμηνο ανά 
υπάλληλο απογευματινής εργασίας, 96 ώρες το Α’ εξά-
μηνο εξαιρέσιμης εργασίας και 96 ώρες το Α’ εξάμηνο για 
νυκτερινή και νυκτερινή εξαιρέσιμη εργασία, υπολογίζο-
νται με μέγιστο συνολικό όριο τις 312 ώρες/υπάλληλο, 
από το μήνα Ιανουάριο έως και το μήνα Ιούνιο του 2026. 

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας σε 24ωρη βάση, 
κατά τις καθημερινές και νυχτερινές ώρες, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες 
αυτών, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, σύμφωνα με 
το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), των υπηρετού-
ντων υπαλλήλων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτι-
κής Προστασίας της ΠΚΜ και των Τμημάτων Πολιτικής 
Προστασίας των Π.Ε της ΠΚΜ, για την αντιμετώπιση και 
τη διαχείριση των εκτάκτων αναγκών, των κρίσεων ή 
των καταστροφών που προκύπτουν λόγω πλημμυρικών 
φαινομένων, έντονων καιρικών φαινομένων, καταιγίδων, 
χιονοπτώσεων, χαλαζοπτώσεων, κατολισθήσεων, κατα-
πτώσεων πρανών και βράχων, δασικών πυρκαγιών, τρο-
χαίων, τεχνολογικών ατυχημάτων, επιχειρήσεων έρευνας 
και διάσωσης κ.λπ.

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από την 01.01.2026.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 18 Νοεμβρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78843Τεύχος B’ 6376/27.11.2025

Αριθμ. απόφ. 54/2025 (2)

Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 
Αγίου Αθανασίου. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (Τ.Ο.Ε.Β.) 
ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιδ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Οργα-
νισμών Εγγείων Βελτιώσεων.

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) ’’Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του 
ν.3429/2005 (Α’ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις’’» 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Το άρθρο 20 (Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Δ.Σ. του Οργα-
νισμού στο θέμα 4ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026 
στον Τ.Ο.Ε.Β. Αγίου Αθανασίου» και ιδίως το γεγονός ότι 
οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού - 
πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων 
κατά την αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα 
λειτουργούν σε 24ώρη βάση (άρθρο 4 του Κανονισμού 
Αρδεύσεως) - υπάρχουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας 
των οργανικών κενών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 
πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»). 

6. Το γεγονός ότι από την εν λόγω απόφαση, προκαλεί-
ται δαπάνη συνολικού ποσού 38.771,00 ευρώ, η οποία 

θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Τ.Ο.Ε.Β. Αγίου 

Αθανασίου.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 

του 2026, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 

Ειδικότερα, για το Α’ εξάμηνο του 2026 απογευματινή 

υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεω-

τικής εργασίας μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τέσ-

σερις (4) Τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 60 ώρες ανά 

υπάλληλο για είκοσι τρεις (23) Εποχικούς υπαλλήλους. 

Μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο υπερωριακής εργασίας 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για τέσσερις (4) Τα-

κτικούς υπαλλήλους και μέχρι 32 ώρες ανά υπάλληλο 

για είκοσι τρεις (23) Εποχικούς υπαλλήλους. Αφορά συ-

νολικά, είκοσι επτά (27) υπαλλήλους και δυο χιλιάδες 

εννιακόσιες ογδόντα (2.980) ώρες κατ’ ανώτατο όριο. 

Για το Β’ εξάμηνο του 2026, απογευματινή υπερωριακή 

εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 

μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τέσσερις (4) Τακτικούς 

υπαλλήλους και μέχρι 100 ώρες ανά υπάλληλο για είκοσι 

τρεις (23) Εποχικούς υπαλλήλους. Μέχρι 96 ώρες ανά 

υπάλληλο υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες για τέσσερις (4) Τακτικούς υπαλλήλους και 

μέχρι 64 ώρες ανά υπάλληλο για είκοσι τρεις (23) Επο-

χικούς υπαλλήλους. Αφορά συνολικά, είκοσι επτά (27) 

υπαλλήλους και τέσσερις χιλιάδες εξακόσιες τριάντα έξι 

(4.636) ώρες κατ’ ανώτατο όριο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-

ποίησης της υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο 

Πρόεδρος του Δ.Σ. του Οργανισμού Βαδαρλής Αθανά-

σιος και για την παρακολούθηση της υλοποίησης εντός 

των ορίων του προϋπολογισμού έτους 2026, αρμόδιο 

καθίσταται το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άγιος Αθανάσιος, 12 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΔΑΡΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78844 Τεύχος B’ 6376/27.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02063762711250004*


